spos responsáveis pela liturgia Brasil: 651; « La partecipazione liturgica ». Convegno della Conferenza Episcopale Campana (Italia): 655; « La liturgia, ieri, oggi, sempre ». A proposito di un Convegno liturgico (Sr. *Franca Pierrottet*): 656; Célébrer le jour du Seigneur (*Joseph Van der Speeten*): 661; Journées d'études sur l'autel (*Adrien Nocent, o.s.b.*): 667; La progettazione delle chiese nuove (*Silvano Maggiani, o.s.m.*): 725; Il XXVII Convegno dei docenti di liturgia in Polonia (*Adam Durak, s.d.b.*): 727; In memoriam François Raas (*Johannes Wagner*): 729.

Bibliographica

RAFFA VINCENZO; La Liturgia delle Ore. Presentazione storica, teologica e pastorale (*Aimé Georges Martimort*): 88.

AMIET ROBERT, Missels et Bréviaires imprimés (supplément aux catalogues de Weale et Bohatta). Propre des Saints (*Jean Evenou*): 164.

DE CLERCK PAUL - PALAZZO ERIC (eds), Rituels. Mélanges offerts au Père Gy (*Jean Evenou*): 165.

GY PIERRE MARIE, La liturgie dans l'histoire (*Jean Evenou*): 166.

PELOSO FLAVIO, Santi e santità dopo il Concilio Vaticano II. Studio teologico-liturgico delle orazioni proprie dei nuovi Beati e Santi (*Achille M. Triacca*): 670.

Libri ad redactionem missi: 731.

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

PONTIFICALE ROMANUM

EX DECRETO SACROSANCTI OECUMENICI CONCILII VATICANI II RENOVATUM
AUCTORITATE PAULI PP. VI EDITUM IOANNIS PAULI PP. II CURA RECOGNITUM

DE ORDINATIONE
EPISCOPI, PRESBYTERORUM
ET DIACONORUM

EDITIO TYPICA ALTERA

Ritus Ordinationum, quibus Christi ministri et dispensatores mysteriorum Dei in Ecclesia constituuntur, iuxta normas Concilii Vaticani II (cf. SC, 76) recogniti, anno 1968 in prima editione typica promulgati sunt sub titulo *De Ordinatione Diaconi, Presbyteri et Episcopi*.

Nunc vero, attenta experientia, quae e liturgica oritur instaurazione, opportunum visum est alteram parare editionem typicam, quae relatione habita ad priorem, sequentia praebet elementa peculiaria:

- editio ditata est *Praenotandis*, sicut ceteri libri liturgici, ut apte exponatur doctrina de sacramento et structura celebrationis clarius eluceat;
- dispositio libri immutata est, ita ut initium sumendo ab Episcopo, qui plenitudinem sacri Ordinis habet, melius intellegatur quomodo presbyteri eius sint cooperatores et diaconi ad eius ministerium ordinentur;
- in Prece Ordinationis sive presbyterorum sive diaconorum nonnullae mutatae sunt locutiones, ita ut ipsa Prex ditionem presbyteratus et diaconatus praebeat notionem;
- ritus de sacro caelibatu amplectendo inseritur in ipsam Ordinationem diaconorum pro omnibus ordinandis non uxoratis etiam iis qui in Instituto religioso vota perpetua emiserunt, derogato praescripto canonis 1037 Codicis Iuris Canonici;
- ad modum Appendix additur Ritus pro admissione inter candidatos ad diaconatum et presbyteratum, paucis tantummodo mutatis.